12307 Berlin, Schichauweg 49

Beitragsordnung ab dem 01.07.2023

Mitgliedsbeitrag
Mitgliedsbeitrag aktives Mitglied
Mitgliedsbeitrag forderndes Mitglied

Reitunterricht auf einem Schulpferd

1 Reitstunde pro Woche im Gruppenunterricht (60 min)
1 weitere Reitstunde in der Woche im Gruppenunterricht
Zusatzstunde Gruppenunterricht

Probestunde Gruppenunterricht

1 Reitstunde pro Woche Longenunterricht (45 min, Theorie u. Praxis)
1 weitere Reitstunde pro Woche Longenunterricht

Zusatzstunde Longenunterricht

Probestunde Longenunterricht

Fuhrziigelgruppe

Voltigieren fir Kinder
Springstunde

Investitions- und Sanierungsumlage
Investitionsumlage flr aktive Mitglieder

Investitionsumlage flr féordernde Mitglieder

Boxenmiete
Leerboxmiete
Boxenmiete normale GréBe

Boxenmiete groBe Box (4x3m)

Zuschlag Spaneboxen

Gebiihr Vereinshédnger
flr Einsteller
fur Einsteller fur Verladetraining

fUr Kaderreiter

Sonstige Beitrdge
Aufnahmegeblihr

Spindgebihr

Nicht geleistete Arbeitsstunden

Landlicher Reiterverein Lichtenrade e.V.

30 EUR
15 EUR

80 EUR
75 EUR
25 EUR
25 EUR

115 EUR
100 EUR
30 EUR
30 EUR
95 EUR

80 EUR
30 EUR

80 EUR
40 EUR

240 EUR
475 EUR
600 EUR

100 EUR

40 EUR
25 EUR
100 EUR

100 EUR
5 EUR
25 EUR

pro Monat

pro Monat

pro Monat
pro Monat
pro Stunde
pro Stunde

pro Monat
pro Monat
pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde

pro Monat
pro Stunde

pro Jahr
pro Jahr

pro Monat
pro Monat

pro Monat

pro Monat

pro Tag
pro Tag
pro Jahr

einmalig
pro Monat

pro Stunde

Stand: 1. Juli 2023



Umfang des Gruppen-Reitunterrichtes

< 30 Minuten Vorbereiten des Pferdes/Ponys (vor Stundenbeginn)

e 60 Minuten Reitunterricht (z.T. auch Theorie)

< 30 Minuten Nachbereiten des Pferdes/Ponys sowie Sattel- und Zaumzeugpflege
« Nachbereitendes Aufraumen, wie z.B. Fegen des Stallgangs, Abdppeln

Stand: 1. Juli 2023



